
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 111 del 22/12/2023 
 
Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo parte 

normativa 2023/2025 e parte economica 2023 e riparto fondo risorse decentrate 2023. 

 

 
L’anno   duemilaventitre il giorno ventidue del mese di dicembre alle ore 17.00 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Pinzi Roberto - Sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Pinzi Roberto Sindaco s  

Gobbi Deborah Vice Sindaco s  

Pifferi Alessandro Assessore  s 

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Giuseppe Conte incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 (“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”) e, in particolare, gli artt. 40 e ss., che disciplinano, tra 

l’altro, la contrattazione collettiva decentrata integrativa; 

Visto il CCNL Funzioni Locali sottoscritto il 16.11.2022; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 101 del 28.11.2023, con cui è stata costituita la 

delegazione trattante di parte pubblica; 

Richiamata la Delibera di Giunta comunale n. 106 del 05.12.2023, avente ad oggetto gli 

indirizzi per la contrattazione decentrata integrativa sia per la parte normativa (triennio 

2023/2025) che per la parte economica (annualità 2023); 

Viste l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo parte normativa 2023/2025 e parte 

economica 2023 e l’ipotesi di riparto del fondo risorse decentrate 2023 sottoscritte in data 

15.12.2023 tra parte datoriale, parte sindacale e RSU; 

Viste la relazione a firma del Segretario comunale e dei Responsabili Amministrativo e  

Finanziario; 

Rilevato che l’organo di revisione economico-finanziaria, in data 22.12.2023, ha espresso il 

proprio parere ai sensi dell’art. 40bis, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001; 

Preso atto che i contenuti dell’ipotesi di accordo e di riparto del fondo risultano in linea con 

la programmazione di questa Amministrazione e con gli indirizzi espressi dall’organo 

giuntale e atteso altresì che la copertura finanziaria dell’accordo trova allocazione nel 

bilancio di previsione; 

Ritenuto, pertanto, di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica 

alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo parte normativa 

2023/2025 e parte economica 2023 e riparto fondo risorse decentrate 2023; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto comunale; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

- di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo parte normativa 2023/2025 e parte 

economica 2023 e riparto fondo risorse decentrate 2023, come da preintesa raggiunta nella 

sessione negoziale del 13.12.2023; 

- di dare atto che la copertura finanziaria dell’accordo trova allocazione nel bilancio di 

previsione; 

- di trasmettere il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo, una volta sottoscritto, ad 

ARAN entro cinque giorni dalla sottoscrizione nonché alle OO.SS. ed alle R.S.U. e di 

pubblicarlo altresì all’Albo pretorio dell’Ente ed in “Amministrazione Trasparente”, 

unitamente alla relazione illustrativa ed alla relazione tecnico-finanziaria; 

- di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge, stante l’urgenza di addivenire alla 

sottoscrizione del Contratto entro la fine dell’anno finanziario. 



 
 

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Pinzi Roberto 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Pifferi Alessandro 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Giuseppe Conte Pinzi Roberto 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  29/12/2023       al  13/01/2024           al n. 713     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 29/12/2023                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Giuseppe Conte 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 22/12/2023       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 22/12/2023 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Giuseppe Conte 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Giuseppe Conte 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


